ATA nº 19/2016

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE DOURADOS EM 01/12/2016

Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às
oito horas, no auditório do Instituto de Previdência Social dos
Servidores do Município de Dourados, nesta cidade de Dourados,
Estado de Mato Grosso do Sul. Estavam presentes os seguintes
membros titulares do Conselho Fiscal: Orlando Conceição
Malheiros e Norato Marques de Oliveira representando o Poder
Executivo; Áurea Florêncio da Silva, representando o Poder
Legislativo; Eleandro Aparecido Miqueletti, representando o
Sindicato da Guarda Municipal de Dourados; Jorcilei Lima,
representando o Sindicato Municipal dos Trabalhadores da
Educação de Dourados; Como suplentes, estavam presentes:
Zilda Aparecida Rodrigues Ramires, Albino João Zanolla e Ana
Claudia Teixeira; apresentou justificativa por motivo de saúde:
Assunciona Ramona dos Santos; apresentou justificativa por
motivo de trabalho: Rozilene Bertipaglia Gimenes Ferreira; iniciada
a reunião foram analisadas as contas do mês de setembro de
2016, constatou-se que neste mês vence a contribuição
previdenciária de agosto de 2016, e que esta não fora totalmente
recolhida  até a presente data,  o Conselho Fiscal solicitou copias
das notificações feitas pela Diretoria ao Conselho Curador as quais
foram apresentadas , também foi constado que o débito foi
informado ao MPS por meio do DIPR no bimestre julho e agosto
de 2016. Não foram encontradas outras divergências nos
documentos apresentados, sendo aprovadas por todos os
presentes, ressalvado melhores analises,  visto que o processo de
verificação  ocorrer por amostragem; logo após o Conselho definiu
para 08 de fevereiro de 2017 a primeira reunião ordinária do
próximo ano; em seguida passou a discussão de alterações do
regimento interno, sendo analisado do artigo 1º ao artigo 7º;
durante a reunião o presidente do Conselho Curador do PreviD,
convidou os membros do Conselho Fiscal a participarem de

reunião do Conselho Curador que ocorrerá no dia 16 de dezembro
de 2016 na Câmara Municipal de Dourados. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a reunião, tendo eu, Eleandro Aparecido
Miqueletti redigido a presente ata, e que depois de lida e aprovada,
vai assinada por todos os presentes.

Orlando Conceição Malheiros        Norato Marques de Oliveira

Áurea Florêncio da Silva                 Eleandro Aparecido Miqueletti

Jorcilei Lima                                   Zilda Apª. Rodrigues Ramires

Albino João Zanolla                        Ana Claudia Teixeira